Página 1 de 3

PORTARIA No 007/2021 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias
UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que
dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 039/2020
UDESC/UAB publicado,

RESOLVE

Art. 1º - Publicar a relação de candidatos inscritos no Edital 039/2020 UDESC/UAB, que
tem por objetivo a seleção de Formador – ORIENTADOR DE TCC para o curso de Pedagogia

a distância, conforme listagem em ordem alfabética a seguir:

Candidato/a

Aline Meneguci Da Cunha

Ana Paula Da Motta

Ana Paula Gorri

Ana Paula Uliana Mason

Ana Waley Mendonça

Andreia Martinazzo Braga

Andréia Silva Abbiati

Arlete De Costa Pereira

Arnaldo Jose De Lima

Aurélia Lopes Gomes

Bruno Cesar Fernandez Farias

Clarice Monteiro Escott

Claudia Basso

Claudia Braga Maia

Denis Liberato Delfino

Diego Ramon Souza Pereira

Diógenes Alencar Bolwerk

Douglas Bahr Leutprecht

Ediléia De Carvalho Souza Alves

Edilene Eva De Lima

Édison Martinho Da Silva Difante

Edna Araujo Dos Santos De Oliveira

Elaine Cristina Reis

Eliandra Gomes Marques

Erivan Coqueiro Sousa

Evonir Albrecht

Fabiane Fischer Figueiredo

Fabio Brazier

Fabíola Cardoso Cecchetti

Fernando Venâncio Da Costa

Francine De Matias

Gabriel De Aguiar Antunes

Gelda Gonçalves Costa

Giane Carla Kopper Müller

Página 2 de 3

Candidato/a

Gisele De Mozzi

Graziela Raupp Pereira

Guilherme Machado Nunes

Gustavo De Oliveira Andrade

Harley Abrantes Moreira

Heloisa Helena Leal Gonçalves

Idianes Tereza Mascarelo

Isadora Costa Mendes

Janete Adriano Kupper

Josiane Amaral Gois Reis

Josimar De Aparecido Vieira

Júlia Érika Moreira Bastos

Julia Scalco Pereira

Juliana Costa Muller

Kadhiny Mendonça De Souza Policarpo

Kamila Regina De Souza

Kátia Eliane Muck

Leontina Avancini

Lina De Almeida Gattai

Lucas Dos Santos Ferreira

Magali Inês Pessini

Marcelo Bustamante Chilingue

Márcia De Freitas Vieira

Marciana Miotto

Maria Caroline Silveira

Maria Janine Dalpiaz Reschke

Maria Teresa Zeggio

Marie-Anne Stival Pereira E Leal Lozano

Marilane Machado De Azevedo Maia

Mayam De Andrade Bezerra

Patrícia Barcelos Martins

Priscila Anversa

Raquel Roberta Bertoldo

Rejane Costa Da Silva

Rejane Esther Vieira

Ricardo Devides Oliveira

Roberta Pasqualli

Rosalu Ribeiro Barra Feital Nogueira

Rubiamara Pasinatto

Silvia Paulo

Tânia Mara De Bastiani

Tatiani Solanho Canedo Calisto

Tatiani Solanho Canedo Calisto

Thelmely Torres Rego

Página 3 de 3

Candidato/a

Viviani Fernanda Hojas

Yomara Feitosa Caetano De Oliveira Fagionato

Art. 2º - Não homologar as inscrições dos candidatos abaixo em razão de não atenderem
ao que estabelece o item 5.4 e 5.8 do Edital (não apresentaram o documento de
identificação):

 Denise Pollnow Heinz;
 Janete Olinda Henn e
 Rosa Meire Carvalho De Oliveira.

Art. 3º - Não homologar as inscrições dos candidatos abaixo em razão de não atenderem
ao que estabelece o item 5.4 e 5.8 do Edital (não apresentaram o documento de
identificação):

 Denise Pollnow Heinz;
 Janete Olinda Henn e

 Rosa Meire Carvalho De Oliveira.

Art. 3º - Não homologar as inscrições dos candidatos abaixo em razão de não atenderem
ao que estabelece o item 5.4 e 5.8 do Edital (não apresentaram o anexo único):

 David Kaique Rodrigues dos Santos e
 Ticiane Bombassaro Marassi

Art. 4º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 02 de fevereiro de 2021.

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC